
 

病院長コメント 

 

 

京大病院における治療でよくなられることを望んでおられた患者さんご本人

そしてご家族には、薬剤の誤った処方による死亡という、期待を裏切るような結

果になりましたことは誠に申し訳なく、心よりお詫び申し上げます。 

また、京大病院で治療を受けられておられる皆様にもご心配をおかけします

こと誠に申し訳なく存じます。 

関係者のみならず病院職員の一人ひとりが自分たちのこととして受け止め、

再発防止に努めてまいります。 

 

 

令和元年１１月１９日 

京都大学医学部附属病院長 

宮 本   享 


